
  

 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ 

STARÉ  SEDLIŠTĚ 

 

ČERVENEC 

 

2013 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz 

e-mail: obec@ssedliste.cz 

 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 2 

 

 

Úvodní slovo starostky obce: 

„Vážení občané,  

v tomto letním čase vás v našem zpravodaji informujeme o letních akcích, které se 

budou konat v našich obcích, blahopřejeme našim občanům a zveřejňujeme ve 

zpravodaji OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství. 

Ani v čase dovolených a tak zvané okurkové sezoně není čas na odpočinek, neboť 

v současné době předkládáme připomínky na krajský úřad v oblasti Tachov – východ, 

které budou zavedeny přibližně v druhé polovině roku 2014 k nově navrhovaným 

změnám v autobusové dopravě, které se dotknou i naší obce. Nejvíce změn se týká 

obce Labuť, kde proběhlo 3.7.2013 jednání s občany a jejich připomínky jsou 

zahrnuty v připomínkách, které posíláme v těchto dnech na KÚ. 

Jak jste se již někteří dočetli v našem Tachovském deníku, probíhají ve škole 

stavební úpravy ve školce, po jejichž dokončení se zvýší kapacita žáků ze současných 

40 na 49. 

Připravujeme nabídky na opravu tělocvičny, neboť jsme získali dotaci na opravu 

podlahové krytiny od Plzeňského kraje 400 000,- Kč. Nejdříve však musí být 

vyměněna světla, jejich výměnou se ušetří náklady na energii a provést opravy zdí 

(praskliny, apod…). Pokračuje výstavba kanalizace a probíhá  příprava na  výběrové 

řízení na kanalizační přípojky k domům, kterých se nová kanalizace týká. 

Na posledním zasedání ZO byla schválena nová obecně závazná vyhláška č.1/2013, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve všech částech 

obce. Pravidla jsou jasná a jednoduchá. Jejich dodržování nám všem usnadní 

společné soužití.  Jménem svým i ostatních občanů Vás prosím o její dodržování a 

respektování“. 
 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE STARÉ SEDLIŠTĚ 
 

Znění: 

 

 Obecně závazné vyhlášky obce Staré Sedliště č. 1/2013, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

 Staré Sedliště  

 
Zastupitelstvo obce Staré Sedliště se na svém zasedání dne 20. června 2013 usneslo vydat na 

základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a 3 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 3 

 

 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
1
 v obci Staré 

Sedliště a v ostatních částech obce Nové Sedliště, Labuť, Mchov a Úšava. 

 

a) na veřejných prostranstvích v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku 

b) na veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů 

c) na veřejných prostranstvích v obci je osoba doprovázející psa povinna neprodleně 

odstranit psem způsobené nečistoty (exkrementy apod.). 

 

2. Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na  

veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem
2
. 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory, které jsou vyznačeny na mapových 

přílohách č. 1 – 4, které jsou nedílnou součástí této vyhlášky: 

 

2.  Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 

dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Staré Sedliště č. 

1/2009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Staré 

Sedliště, ze dne 18. června 2009.  

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jeho vyhlášení. 

 
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 21. června 2013 

Sejmuto z úřední desky dne: 8. července 2013 

 

 

                                                 
1
 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2
 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 4 

 

 

 

Co je veřejné prostranství? 

 

 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů říká, že – veřejným 

prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 

přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 

k tomuto prostoru. 

 

Pozn.:  

 Nedílnou součástí této vyhlášky jsou mapové přílohy, kde jsou vyznačeny prostory pro 

volné pobíhání psů v každé obci. V tomto zpravodaji přílohy nejsou součástí vyhlášky, neboť by se 

z důvodu značného zmenšení staly nečitelnými. Kompletní vyhlášku naleznete na webových 

stránkách obce – www.ssedliste.cz – úřad obce – úřední deska – vyhlášky. 

 

  

 

 

 

Upozorňujeme na plnění povinností vyplývajících z OZV č. 1/2013: 

 

 na veřejných prostranstvích je možný pohyb psů pouze na vodítku 

 na veřejných prostranstvích se zakazuje výcvik psů 

 na veřejných prostranstvích je osoba doprovázející psa povinna neprodleně 

odstranit psem způsobené nečistoty (exkrementy apod.) 
 

 

 

POZVÁNKA NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 
 

Datum Čas Akce Pořadatel 

13. 7. 2013 11:00 h. 

Soutěž v požárním útoku s večerní zábavou - 

Labuť 

 

SDH Labuť 

20. 7. 2013 15:00 h. 

 

Hry bez hranic - Nové Sedliště 

 

Obec Staré Sedliště 

SDH Nové Sedliště 

20. 7. 2013 21:00 h. 

Noční soutěž v požárním útoku - Nové 

Sedliště 

 

SDH Nové Sedliště 

3. 8. 2013 13:00 h. 

Memoriál Václava Pecháčka - soutěž 

v požárním útoku - Nové Sedliště 

 

SDH Nové Sedliště 

24. 8. 2013 20:00 h. 

 

Zvlášný škola – zábava 

 

 

SDH Labuť 

 

22. 9. 2013 17:00 h. 

 

Koncert skupiny Spirituál kvintet 

 

Obec Staré Sedliště 

 

 

http://www.ssedliste.cz/


Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 5 

 

 

 

 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
 

 

 Červen 2013: 

 Anežka Bočková z Labutě 

 Jan Matocha z Labutě 

 Josef Žalud z Labutě 

 Miluše Zbýňovcová z Nového Sedliště 

 Božena Navrátilová ze Starého Sedliště 

 Vladislava Szewieczková ze Starého Sedliště 

 Zdeněk Lácha ze Starého Sedliště 

 

 

 Červenec 2013: 

 Dagmar Hamalová z Nového Sedliště 

 Karel Dirbák z Nového Sedliště 

 Věra Sojková ze Starého Sedliště 

 Jaroslav Hybšt z Úšavy 

 

 

 Srpen 2013: 

 Iréna Rákosníková ze Starého Sedliště 

 Evženie Marková ze Starého Sedliště 

 Petr Haas ze Starého Sedliště 

 Rudolf Litomerický ze Starého Sedliště 

 Ladislav Szarka ze Starého Sedliště 

 

 

 
 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 6 

 

 

 

 

FOTOGALERIE 
 

 
28.6.2013 – slavnostní obřad na OÚ – ukončení docházky do MŠ 

 

 

 
28.6.2013 – slavnostní obřad na OÚ – ukončení docházky do ZŠ 

 

  

 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 7 

 

 

 

 

INFORMACE 

 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj - červenec 2013 Stránka 8 

 

 

 

TANEČNÍ KURZ 

 

 

 

 
 

 

Taneční kurz pro opětovné začátečníky se bude konat 

od 29. 9. do 1. 12. 2013 (neděle). 
 

 Začátek vždy od 17:00 hod. ve Starém Sedlišti - KD Na Zavadilce, 

pod vedením p. Hany Cimburkové. Přihlásit se můžete do 30. 8. 2013 na 

Obecním úřadě ve Starém Sedlišti. 

 

Kurzovné:  600 Kč za taneční pár 
 


